
Årsmelding for styret Norsk sosiologforening 2011 

Norsk sosiologforening har i 2011 avholdt generalforsamling og 2 landstyremøter, samt 

diverse møter i Arbeidsutvalget (AU) og uavhengige møter i Vinterseminarkomiteen (2012). 

Foreningens arbeidsutvalg var også ansvarlig for planlegging og gjennomføring av 

Vinterseminaret 2011, som ble avholdt på Spidsbergseter 28-30 januar 2011, og med en litt 

utvidet komité i 2011 er også Vinterseminaret 2012 planlagt. 

 

Arbeidsutvalget (AU) har i 2011 bestått av: 

Leder: Randi Wærdahl 

Nestleder: Fredrik Engelstad 

Kasserer: Jon Hovland 

Sekretær: Are Skeie Hermansen 

1. styremedlem: Marianne Dæhlen 

2. styremedlem: Kaja Reegård 

 

Varamedlemmer: Lene Bore og Bård Ketil Engen 

 

Bård Ketil Engen har fungert som web-kontakt for styret og har møtt på flere styremøter i den 

egenskap. 

 

I år har Norsk sosiologforening fått i gang et samarbeid med Universitetsforlaget og inngått 

ny kontrakt om forvaltning av medlemsregisteret, medlemsinnbetalinger, utsendelser og 

purringer. Dette kom i stand etter at det høsten 2010 ble besluttet av man skulle avvikle den 

nye online-medlemsservicen og inngå avtale med en ekstern aktør. Dette samarbeidet ser ut til 

å være relativt velfungerende, men det har vært noe problemer med manglende oppfølging av 

nye/gamle medlemmer som ønsker å melde seg inn/ut av foreningen. Dette må følges opp 

fortløpende, dersom det vedvarer inn i 2012. 

 

Sosiolognytt et foreningens medlemsblad. I 2011 har Sosiolognytt skiftet redaktør og 

redaksjon. Hans Erik Næss tiltrådte som redaktør på landsstyremøtet på Vinterseminaret 2011. 

Sosiolognytt har gitt ut 4 utgaver med godt, variert og nyhetsorientert stoff om norsk sosiologi. 

Redaksjonens arbeid er knyttet til Sosiologforeningen sentralt, og dette ser ut til å fungere bra. 

 

Lokallagene leverer egne årsmeldinger til landsstyret, så det blir ingen detaljer rundt deres 

aktivitet her. Det kan likevel meldes at lokallagene i ulik grad har vært i kontakt med AU for å 

få til sin drift og sine aktiviteter, og AU har fulgt dette opp der det har vært behov for dette. 

Det ble i 2011 også gitt stimuleringsmidler for et pilotprosjekt for opprettelse av nytt lokallag 

i Rogaland og arbeidet med dette ser ut til å ha vært vellykket, og et nytt lokallag for 

Rogaland bør formelt opprettes i 2012. 

 

Vinterseminaret 

Som forsterkning til Vinterseminarkomiteen har Irene Prestøy Lie, som flere år tidligere, møtt. 

 



Sosiologforeningens arbeidsutvalg har vært ansvarlig for planlegging og gjennomføring av 

Vinterseminaret som i 2011 ble avholdt på Skeikampen 28.-30. januar. Tema for årets 

seminar var «Norsk sosiologi, - i går, i dag, i morgen», 116 medlemmer deltok i 2011. I 

etterkant ble det gjennomført en spørreundersøkelse blant vinterseminardeltakerne. På 

bakgrunn av spørreundersøkelsen avgjorde AU å legge Vinterseminaret i 2012 til 

Spitsbergseter. Vinterseminaret i 2012 vil bli avholdt på Spistbergseter 20.-22. januar 2012. 

Temaet blir da «Sosiologiske vinterleker - Sosiologiske blikk på idrett og samfunn». 

 

Etter kåringen av den sosiologiske kanon i 2010-2011, som nødvendigvis blir tilbakeskuende, 

har AU diskutert muligheten for å sette et kraftigere søkelys på sosiologer som er aktive i dag. 

Dette munner ut i et forslag om å dele ut to årlige priser for beste artikler i sosiologi, på 

henholdsvis norsk og engelsk. Det er nedsatt en jury med en varighet på tre år. Den består av 

Ann Nilsen, UiB, Willy Martinussen, NTNU og Ragnvald Kalleberg, UiO. Komiteen starter 

sitt arbeid umiddelbart etter Vinterseminaret 2012.  

 

Nordisk sosiologkonferanse 

Norsk sosiologforening har siden august 2009 innehatt presidentskapet i Nordisk 

sosiologforbund, og hadde dette ansvaret fram til den nordiske kongressen i august 2011. 

Randi Wærdahl har vært president i perioden 2008-2011. Nordisk sosiologforbund er en 

sammenslutning av våre søsterorganisasjoner i Norden.  

 

Det nordiske styret har hatt 2 møter i 2011, og Norge har stilt på begge møter med 

leder/president Randi Wærdahl og representant Marianne Dæhlen (Are Skeie Hermansen 

vara). To av Nordisk sosiologforbunds oppgaver har i 2011 blitt lagt til Norge. For det første 

ble den nordiske kongressen avholdt i Oslo i august 2011. Nestleder i Norsk sosiologforening 

Fredrik Engelstad ledet denne kongressen. For det andre har Norge tatt over redaksjonen i 

Acta. Actas situasjon og videre planer har blitt presentert og diskutert på styremøtene i 

Nordisk sosiologforbund. Arne Mastekaasa (redaktør, Universitetet i Oslo) og Anne May 

Melsom (redaksjonssekretær, Universitetet i Oslo) var til stede.  

 

Den 25. Kongressen for nordisk sosiologi ble avviklet ifra 4.-7. august 2011. Kongressen ble 

arrangert av Norsk sosiologforening i samarbeid med Institutt for sosiologi og 

samfunnsgeografi ved Universitetet i Oslo, og var en del av feiringen av UiOs 200-års 

jubileum. I programmet inngikk det fire ‘plenary speakers’ fra Frankrike, USA og Australia. 

Seks ‘semi-plenary’- sesjoner hadde 16 fremtredende nordiske sosiologer som innledere.  

Kongressdeltakerne presenterte papere i 29 parallelle arbeidsgrupper. Arrangementskomiteen 

har vært ledet av Fredrik Engelstad, mens Randi Wærdahl var med som representant fra 

Nordisk Sosiologforbund. Komiteen besto ellers av Guro Ødegård, Gunn Elisabeth Birkelund, 

Marit Unstad, Ivar Frønes og Torkild Hovde Lyngstad.  

 

Styret har også fulgt opp sine forpliktelser i redaksjonsrådene for både Acta Sociologica og 

Sosiologisk tidsskrift. 

 



Foreningens nettsted er i positiv utvikling. Spesielt er lokallagene blitt aktive brukere som 

bruker for å annonsere arrangementer og møter. Redaksjonen av Sosiolognytt bruker også 

nettsidene for å distribuere elektronisk utgave av sosiolognytt. Annonseringen av 

Vinterseminaret og endringer i program og lignende har blitt lettere å oppdatere løpende med 

denne løsningen.  Det kan derfor virke som overgangen til den nye enklere 

publiseringsplattformen (wiki) har hatt den ønskede effekt å gjøre redigering og vedlikehold 

enklere for foreningens medlemmer. Selv om nettstedet er i positiv utvikling, må det sies at 

antall besøkende til nettstedet relativt er beskjedent. I løpet av 2011 har det vært nesten 3300 

unike besøk på foreningens nettsted. Loggene viser at besøkende fra osloregionen utgjør den 

markant største gruppen. 

 

 
 

De wiki-baserte web sidene kan redigeres direkte av lokallagene med egne passord, av styrets 

medlemmer og av redaksjonen av Sosiolognytt. Lokallagene har lagt ut egen informasjon og 

lagt ut linker til egne Facebook grupper eller lignende. Styret har bistått Sosiolognytt med å 

oppdatere informasjon for bladet. Annonseringen av vinterseminaret og endringer i program 

og lignende har blitt lettere å oppdatere løpende med denne løsningen. De som arrangerer 

gruppesesjoner har en åpen tilgang som har fungert bra. 

 

Arbeidsprogram for Norsk sosiologforening 2012 

1. Gjennomføring av Vinterseminar 2012 og planlegging av Vinterseminar 2013 

2. Følge opp samarbeidet med Universitetsforlaget om å forvalte medlemsregister og 

innbetalinger 

3. Fortsette arbeidet med å rekruttere nye medlemmer. 

4. Følge opp, evaluere og revidere de interaktive websidene 

5. Videre støtte Sosiolognytts utvikling 

6. Fordele ressurser og stimulere til gode aktiviteter i lokallagene, med særlig fokus på 

opprettelse av lokallaget i Rogaland 

7. Gi støtte til den norske redaksjon i Acta Sociologica 

 

 

 


